
Приложение № 28 
к протоколу заседания Правления 
Региональной службы по тарифам 

Ростовской области 
от 31.10.2024 № 54 

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.10.2024 г. Ростов-на-Дону № 424 

О корректировке производственной программы  
в области обращения с твердыми коммунальными отходами  

МУП «Чистый город» (ИНН 6128004585), Пролетарский район Ростовской 
области, на 2025 год 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», Правилами разработки, утверждения 
и корректировки производственных программ в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами, а также осуществления контроля за их реализацией, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.05.2016 № 424, Положением о Региональной службе по тарифам Ростовской 
области, утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 
13.01.2012 № 20, Региональная служба по тарифам Ростовской области 

постановляет: 

1. Внести изменение в приложение к постановлению Региональной службы
по тарифам Ростовской области от 28.11.2022 № 69/105 «Об утверждении 
производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами МУП «Чистый город» (ИНН 6128004585), Пролетарский район 
Ростовской области, на 2023-2027 годы», изложив его в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление подлежит официальному опубликованию, размещению
на официальном сайте Региональной службы по тарифам Ростовской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://rst.donland.ru и 
вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Руководитель  
Региональной службы по тарифам 
Ростовской области   А.В. Лукьянов 

consultantplus://offline/ref=46F3ACFE5B229C6CFFD5008C9B5715759A6D74F5E6D6E3E5CD64CAE237913B6DA9BD21D3B43F5AD0P4J2J
consultantplus://offline/ref=0A011E30BB447F9BDECFE9D664199422AF50E9DCA136615AC96D7A546AC9807F45F0F20CE9C5DD3E504F91fBxBN


Приложение 
к постановлению Региональной службы 

по тарифам Ростовской области 
от 31.10.2024 № 424

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА  
в области обращения с твердыми коммунальными отходами (далее – ТКО) 

МУП «Чистый город», Пролетарский район Ростовской области, на 2023-2027 годы 

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой 
организации, ее местонахождение, 
контакты ответственных лиц  

Муниципальное унитарное предприятие Пролетарского 
городского поселения Пролетарского района Ростовской области 
«Чистый город» 
пер. Красный, 63, г. Пролетарск, Ростовская область 
тел.:  (86374) 9-60-62 

Наименование уполномоченного органа, 
утвердившего производственную 
программу, его местонахождение, 
контакты ответственных лиц  

Региональная служба по тарифам Ростовской области 
пр. Кировский, 40а, г. Ростов-на-Дону 
тел.: (863) 263-50-55 

Период реализации производственной 
программы 

2023-2027 годы 

2. Планируемый объем обрабатываемых, обезвреживаемых и размещаемых
твердых коммунальных отходов 

Период регулирования № 
п/п 

Вид регулируемой 
деятельности Ед. изм. 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 
1 Обработка ТКО тыс. тонн - - - - - 

2 Обезвреживание ТКО тыс. тонн - - - - - 

3 Захоронение ТКО тыс. тонн 10,66 5,79 5,79 10,66 10,66 

3. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы 

Период регулирования Вид регулируемой деятельности Ед. изм. 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 
Обработка ТКО тыс. руб. - - - - - 
Обезвреживание ТКО тыс. руб. - - - - - 

Захоронение ТКО тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4. Перечень и график реализации мероприятий производственной программы 
Период регулирования        

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год № 
п/п Наименование мероприятия 

График  
реализации 

Финансовые  
средства,  
тыс. руб. 

График  
реализации 

Финансовые  
средства,  
тыс. руб. 

График  
реализации 

Финансовые  
средства,  
тыс. руб. 

График  
реализации 

Финансовые  
средства,  
тыс. руб. 

График  
реализации 

Финансовые 
 средства, 
 тыс. руб. 

1 Обработка ТКО                  
1.1 Текущая эксплуатация объектов - - - - - - - - - - 
1.2 Текущий и (или) капитальный ремонт 

объектов 
- - - - - - - - - - 

2 Обезвреживание ТКО                 
2.1 Текущая эксплуатация объектов - - - - - - - - - - 
2.2 Текущий и (или) кап. ремонт объектов - - - - - - - - - - 
3 Захоронение ТКО            

3.1 Текущая эксплуатация объектов - 0,0 - 0,0 - 0,0 - 0,0 - 0,0 
3.2 Текущий и (или) капитальный ремонт 

объектов 
- 0,0 - 0,0 - 0,0 - 0,0 - 0,0 

 Итого, тыс. руб.: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 
5. Плановые и фактические значения показателей эффективности объектов  

Фактические значения 
показателей эффективности 

Плановые значения показателей эффективности  
на период регулирования № 

п/п Наименование показателя Ед.  
изм. 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 Захоронение ТКО         

1.1 
доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по результатам 
производственного экологического контроля, не соответствующих 
установленным требованиям, в общем объеме таких проб 

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 количество возгораний ТКО в расчете на единицу площади объекта 
захоронения ТКО шт/га 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Обработка ТКО         

2.1 доля ТКО, направляемых на утилизацию, в массе ТКО, принятых на 
обработку % - - - - - - - 

3 Обезвреживание ТКО         
3.1 показатель снижения класса опасности ТКО %        

3.2 
количество выработанной и отпущенной в сеть тепловой и электрической 
энергии, топлива, полученного из ТКО, в расчете на 1 тонну ТКО, 
поступивших на объект обезвреживания ТКО 

Дж/тн,  
кг/тн - - - - - - - 

3.3 
доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по результатам 
производственного экологического контроля, не соответствующих 
установленным требованиям, в общем объеме таких проб 

% - - - - - - - 



6. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период 
регулирования (за истекший год долгосрочного периода регулирования) 

 
6.1. Объем твердых коммунальных отходов  

2023 год 
№ 
п/п Вид регулируемой деятельности Ед. изм. 

план факт 

тыс. куб. м - - 
1 Обработка ТКО  

тыс. тонн - - 
тыс. куб. м - - 

2 Обезвреживание ТКО  
тыс. тонн - - 

тыс. куб. м - - 
3 Захоронение ТКО  

тыс. тонн 10,66 9,84 

 
 
 
6.2. Перечень мероприятий производственной программы 

Финансовые средства, тыс. руб. 
2023 год № 

п/п Наименование мероприятия 
План  Факт 

1 Обработка ТКО    
1.1 Текущая эксплуатация объектов - - 
1.2 Текущий и (или) капитальный ремонт объектов - - 
2 Обезвреживание ТКО   

2.1 Текущая эксплуатация объектов - - 
2.2 Текущий и (или) капитальный ремонт объектов - - 
3 Захоронение ТКО   

3.1 Текущая эксплуатация объектов 0,0 0,0 
3.2 Текущий и (или) капитальный ремонт объектов 0,0 0,0 

 Итого: 0,0 0,0 
 




